
Vil du være med til at bygge bro mellem strategi og
fritidsområdet for børn og unge i alderen 0-24 år?

Sundhed,  Kultur  &  Fritid  søger  en  engageret  og  handlekraftig  fritidskonsulent  til  en  central
playmakerfunktion til fritidsområdet for børn og unge i Vejen Kommune. 
Sundhed, Kultur & Fritid er en nyligt fusioneret forvaltning med høje ambitioner og et klart fokus på
at skabe sammenhængende, forebyggende og meningsfulde indsatser sammen med børn og unge
samt hjælpe flere ind i frivillige fællesskaber. 
Vi står foran en spændende udviklingsfase, hvor lokale politiske strategier og prioriteringer fra de
nye Sundhedsråd, eksisterende og nye partnerskaber skal omsættes til konkret handling i praksis –
her får du som ny medarbejder en nøgleposition.
Vi søger en dygtig en fritidskonsulent til en fast stilling med tiltrædelse den 1. juni 2026. 

Om stillingen
Du bliver en central drivkraft i mellemrummet mellem politiske strategier og den daglige drift. Du
skal indtage rollen som en ægte playmaker, der ser mulighederne i samspillet, samler de rette
kompetencer omkring opgaven og får mennesker og fagligheder til at spille hinanden stærkere. Din
vigtigste opgave er altså at sikre, at politiske beslutninger, partnerskabsaftaler og handleplaner i
relation til børn og unge, bliver omsat til konkret handling. Det skal du gøre i tæt samarbejde og
samspil med målgruppen samt interne og eksterne samarbejdspartnere ved at:

Bidrage til udvikling og udmøntning af handleplaner inden for de nuværende og kommende

politiske strategier, sammenhængsplanen 0-24 år og udmøntning af partnerskabsaftaler med

eksempelvis med DGI og DBU. 

●

Sætte  handling  og  fremdrift  på  strategiske  og  politiske  beslutninger  –  fra  idé  til

implementering 

●

Arbejde brobyggende mellem forvaltninger, samarbejdspartnere og målgruppen af børn og

unge

●

Skabe og vedligeholde stærke relationer på tværs af kommunen og med eksterne aktører (fx

skoler, dagtilbud, foreninger og andre samarbejdspartnere)

●

Bidrage til at implementere og forankre nye initiativer i den daglige drift omkring børn og

unge. 

●

Navigere i en omskiftelig hverdag med mange parallelle opgaver og interessenter.●

Med stillingen får du mulighed for at bidrage til udarbejdelsen af bl.a. partnerskabsaftale med DGI,
og de kommende politiske strategier. Tyngdepunktet i stillingen ligger dog i eksekveringen: at sikre,
at strategier og aftaler omsættes til konkret handling i praksis.
 
Dine arbejdsopgaver vil for eksempel være, at:

Drive  den  fortsatte  implementering  af  bevægelsescertificering  i  skoler  og  dagtilbud  i

samarbejde med dagtilbud og skoler samt DGI

●

bidrage til brobygning mellem kommunens dagtilbud, skoler og foreninger i relation til det

forventede regionale DBU fodboldcenter Syd i Vejen Kommune.

●

Arbejde med implementeringsopgaver prioriteret fra Sundhedsrådene, fx unges mentale

sundhed, ung-til-ung fællesskaber, opstart og understøtte fritidstilbud for børn/unge med

særlige behov

●

Omsætte indsatser under ”ungeløftet” til konkrete aktiviteter fx foreningsunderstøttelse og

aktivering af kulturpasset. 

●

Styrke  koblingen  mellem  skole,  dagti lbud  og  foreningslivet  gennem  konkrete

samarbejdsforløb 

●

Arbejde tæt sammen med vores foreningsplaymaker om at  udvikle og gennemføre nye

initiativer for målgruppen

●

Gribe relevante ad hoc-opgaver der understøtter fritidsområdet●

 
Om os: 
Du får direkte reference til områdechef for Sundhed, Kultur & Fritid.
Du bliver en del af Vejen Kommunes nye forvaltning Sundhed, Kultur & Fritid som blev sammenlagt

Frist:
10-04-2026

Kontaktperson:
Anne-Mette Dalgaard

Kontaktperson:
Rikke Moslund Wildenschild

Tiltrædelse:
sensest 1. juni 2026

Jobområde:
Kultur og Fritid

Arbejdstid:
Fuldtid

Ansættelsesvilkår:
Fastansættelse



1. november 2025. 
Forvaltningen består af fem selvstændige institutioner: Træning & Livsstil i Brørup Sundhedscenter,
Tandplejen i Brørup, Bibliotekerne, Musikskolen og Vejen Kunstmuseum. 
Som fritidskonsulent  bliver  du en del  af  et  mindre team af  strategiske udviklingskonsulenter,
fritidskonsulenter, administrative medarbejdere, forløbskoordinatorer og rusmiddelkonsulent. Din
base vil være på Vejen Rådhus, men dine daglige opgaver vil i høj grad være ude i tæt samarbejde
skoler, dagtilbud, UngVejen og foreningslivet. 
 
Vi søger dig, der: 
Uddannelsesmæssigt kan du have forskellig baggrund, og gerne på bachelor- eller kandidatniveau.
 

har  erfaring  i  at  arbejde  med  målgruppen  0-24  år  og  gerne  i  brobygningsopgaver  til

fritidsområdet

●

trives i  en rolle med mange kontaktflader og kan have flere bolde i  luften uden at miste

overblikket

●

kan arbejde selvstændigt og i teamsamarbejde●

har stærke relationelle kompetencer og formår at skabe tillid, motivation og samarbejde på

tværs af målgruppen, fagområder, partnerskaber og fritidsområdet

●

er naturligt opsøgende, nysgerrig og motiveres af at få ting til at ske●

kan tænke i processer og samtidig føre nye indsatser helt i mål●

kan udarbejde projektansøgninger og lede projekter og udviklingsopgaver●

er klar på at arbejde udenfor normal arbejdstid i hverdagene, når opgaven kalder på det.●

 
Vi tilbyder:

en god introduktion og oplæring ●

en spændende stilling med fokus på synergier mellem sundhed, kultur og fritidsområdet●

et stærkt  fagligt  miljø med engagerede kollegaer,  som værdsætter samarbejde, et  godt

arbejdsklima, godt humør og en uformel omgangstone

●

Udviklings-  og implementeringsopgaver  som foregår  sammen med interne og eksterne

samarbejdspartnere.

●

 
Ansættelsesvilkår
Den faste stilling er på 37 timer ugentligt som ønskes besat senest den 1. juni 2026.
Arbejdsstedet har base på Vejen Rådhus, Rådhuspassagen 3, 6600 Vejen, men opgaver løses tæt
på driften.
Løn og ansættelsesforhold efter gældende overenskomst.
Vi indhenter straffe- og børneattest
Der  vil  i  forbindelse  med rekruttering  og  efter  aftale  blive  indhentet  reference  fra  (tidligere)
arbejdsgiver.
 
Ansættelsesforløb:

Ansøgningsfristen er fredag den 10. april 2026, kl. 12.00●

Vi afholder 1. samtalerunde mandag den 20. april 2026 ●

Evt. 2. samtale afholdes fredag den 24. april 2026●

Til  samtalen vil  du  møde:  Rikke Wildenschild  strategisk  fritidskonsulent,  Helle  Hansen

fritidskonsulent, Claus Frost Jensen strategisk udviklingskonsulent. Pernille Dalsgaard Bøss

leder fra skoleområdet og områdechef for Sundhed, Kultur & Fritid Anne-Mette Dalgaard.

●

 
Send  online  ansøgning  ved  via  knappen  ”Send  ansøgning”.  Vigtigt:  søg  venligst  via  Vejen
Kommunes hjemmeside.  Husk at vedhæfte, din ansøgning, CV samt andre relevante bilag. 
Overvejer du at flytte til Vejen? Så kan du få hjælp til bosætning. Se mere på flyttilvejen.dk 
 
Spørgsmål vedrørende stillingen
Ønsker du at vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte strategisk fritidskonsulent
Rikke Aarhus Wildenschild tlf. 2143 8497 eller områdechef for Sundhed, Kultur & Fritid Anne-Mette
Dalgaard tlf. 21766625.  
Vi glæder os til at læse din ansøgning
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